
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34080 Sexta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2020

CONTRATO: 287/2019
Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI’s.
Valor: R$ 5.352,52
Data de Assinatura: 18/11/2019
Vigência: 18/11/2019 a 18/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 53/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288, 10.128.1427.8307 
e 10.305.1427.8303; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0303, 0269003264, 
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado: RAIOS MED PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 23.524.957/0001-32
Endereço:   Estrada Benedito Cesário de Oliveira, 1305, Sala 01, Jd. Re-
cord, Taboão da Serra/SP, CEP: 06.767-280
Telefone: 1146852588
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512395

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2019-CPL/FSCMP

 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 722/2019-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
16/01/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE HIGIENE E LIMPEZA (PAPÉIS), conforme as especifi cações contidas no 
Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 02 de janeiro de 2020.
Domenica Lúcia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 512312

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 55/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei 
Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA a adjudicação 
efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 55/2019/FSCMP, do tipo menor 
preço por item, cujo objeto é a eventual compra de MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR para a FSCMP, sendo vencedoras as seguintes Empresas: do 
item: 30 a Empresa KORS DO BRASIL PRODUTOS PARAMEDICOS LTDA, 
Valor Global R$ 18.160,00; dos itens: 15, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,  e 38 a Empresa  E. R. TRINDADE, Valor Global 
R$ 86.462,00;  dos itens: 28 e 29 a Empresa IMPACTO PRODUTOS ME-
DICOS E HOSPITALARES TDA, Valor Global R$ 26.320,00; dos itens: 16, 
18, 24 e 39 a Empresa I F S NASCIMENTO & CIA LTDA, Valor Global R$ 
15.559,68, itens fracassados: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 14 E 17.
Belém/Pa, 27 de dezembro de 2019.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512389

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/642513
Ato: Contrato  nº  001/2020
Nome: Ivaneide do Socorro Aviz de Brito
Cargo: Enfermeiro
Data da admissão: 02/01/2020
Término de Vínculo: 01/01/2021
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
26/12/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/642513, NÃO ACARRETAN-
DO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 512369

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2019, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/2019 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/459036.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LABORATÓRIO R. F. VASCONCELOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07320965000100, com sede 
na Travessa Rui Barbosa, Nº 1170, Bairro: Nazaré, CEP:66035-220, neste 
ato representada por seu representante legal Ruth de Vasconcelos Brazão, 
Identidade nº 2348013, CPF/MF sob o nº. 165.550.152-68, doravante de-
nominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE LABORA-
TÓRIO(S) DE PATOLOGIA CLÍNICA OU ANÁLISES CLÍNICAS PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS DE APOIO PARA COMPLEMENTAÇÃO 
ÀS ROTINAS DA GERÊNCIA DE TRIAGEM DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS 
PELO SANGUE PARA REALIZAÇÃO DE TESTES CONFIRMATÓRIOS PARA SÍ-
FILIS, HEPATITE B E DOENÇA DE CHAGAS de acordo com as especifi cações 
técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo de 
referência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados 
através de termo aditivo
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 E 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: R$ 62.528,64 (sessenta e dois mil quinhentos e vinte e oito 
reais e sessenta e quatro centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. O responsável pela fi scalização dos servi-
ços prestados e gestão do Contrato é a servidora Patrícia Danin Jordão 
Monteiro, gerente da Gerência de Triagem de Doenças Transmissíveis pelo 
Sangue (GETDT) e os que este designar, profi ssional biomédico ou farma-
cêutico – bioquímico
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de dezembro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Ruth de Vasconcelos Brazão-LABORATÓRIO R. F. VASCONCELOS LTDA 
-Contratada
Patrícia Danin Jordão Monteiro - Gerência de Triagem de Doenças Trans-
missíveis pelo Sangue da Fundação HEMOPA -Gestor Responsável pelo 
Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 512343

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1004/2019 – ARCON-PA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. CONSIDERANDO o Artigo 77, inciso 
IX, c/c Artigo 98 e 99 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994; CONSIDERANDO 
Processo nº 2019/620784 RESOLVE: I – AUTORIZAR o gozo de 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio do servidor LUCAS AMORIM, matrícula 
n.º 3272486/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal, correspondente 
ao triênio 1974/1977, conforme parecer jurídico n° 218/2019-NUJUR, 
considerando a manifestação da Diretoria Geral às folhas 83 dos autos. 
No período de 01/02/2020 à 30/04/2020.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 512272


